

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ – CE

REF: LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2017.01.24.01-PP.FME

**DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA, OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE**

DECLARAMOS PARA EFEITOS DO DISPOSTO NA LI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, QUE A EMPRESA FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES – ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 22.076.395/0001-49, ESTÁ ENQUADRADA NA CATEGORIA MICROEMPRESA, BEM COMO NÃO ESTÁ INCLUÍDA NAS HIPÓTESES DO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI SUPRACITADA.

PELO QUE, SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA(CE), 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

*Francisco Gutemberg Silva Gomes*

FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES  
R.G: 2009009141574  
C.P.F: 058.115.453-39

**Distribuidora**

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2017.01.24.01.PP.FME

Razão Social: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME

CNPJ: 22.076.395/0001-49 CGF: 06.445163-1

Endereço: AV OSORIO DE PAIVA, 973 - SALA 05 - PARANGABA - CEP: 60.720-015

Fone: (85) 98850-2483 EMAIL: gutogomes2009@hotmail.com

CONTA: C.E.F AGENCIA: 0920 OP: 003 CONTA: 22149-6

ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS, PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT. RS	EXT.UNIT	V.TOTAL RS	EXT.TOTAL
1.1	Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.	KG	BARRA	1134	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 4.082,40	quatro mil e oitenta e dois reais e quarenta centavos
1.2	Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg	KG	ITAGUARY	6035	R\$ 3,00	três reais	R\$ 18.105,00	dezoito mil, cento e cinco reais
1.3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1.0 kg	KG	REALEZA	4278	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 12.406,20	doze mil, quatrocentos e seis reais e vinte centavos
1.4	Arroz, parboilizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 1kg	KG	REALEZA	5948	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 17.249,20	dezessete mil, duzentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
1.5	Feijão, carioca, grupo 1, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, saco plástico de 1 kg	KG	REALEZA	852	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 5.538,00	cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais
1.6	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	PCT	REALEZA	2399	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.438,15	quatro mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quinze centavos
1.7	Milho, verde, conserva, dados de identificação, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido, Resolução RDC 352/2002 - ANVISA, lata 200 gramas.	LATA	ODERICH	708	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.132,80	um mil, cento e trinta e dois reais e oitenta centavos

1.8	Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em caixas com 20 unidades.	UNID	SOYA	666	R\$	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	3.296,70	três mil, duzentos e noventa e seis reais e setenta centavos
1.9	Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg	KG	MAR E SOL	5431	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	2.987,05	dois mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinco centavos

**TOTAL DO LOTE 01:**

**R\$ 69.235,50**

**sessenta e nove mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos**

**LOTE 02**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT. RS	EXT.UNIT	V.TOTAL RS	EXT.TOTAL		
2.1	Alho picado- Embalagem com 200g apresentado os seguintes ingredientes: alho, vinagre de álcool, ácido cítrico conservante benzoato de sódio, não contem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de item, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante	UNID	TEMPERO DA CASA	4220	R\$	5,00	cinco reais	R\$	21.100,00	vinte e um mil e cem reais
2.2	Colorífico, acondicionado em saço plástico transparente e atóxico, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 100 gramas	UNID	KIMIMO	5425	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	3.797,50	três mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
2.3	Extrato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da polpa por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, inseto de sujidades e fermentação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de entrega 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	KG	QUERO	221	R\$	9,00	nove reais	R\$	1.989,00	um mil, novecentos e oitenta e nove reais
2.4	Tempero completo (armazenado em garrafa plástica de 500ml contendo alho, pimenta, cebola etc). A embalagem deverá identificação e procedência, data de validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante	UNID	TEMPERO DA CASA	3435	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	8.244,00	oito mil, duzentos e quarenta e quatro reais

**TOTAL DO LOTE 02:**

**R\$ 35.130,50**

**trinta e cinco mil, cento e trinta reais e cinquenta centavos**

**LOTE 03**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT. RS	EXT.UNIT	V.TOTAL RS	EXT.TOTAL		
3.1	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas	KG	FRIBOI	2846	R\$	18,80	dezoito reais e oitenta centavos	R\$	53.504,80	cinquenta e três mil, quinhentos e quatro reais e oitenta centavos

3.2	Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	KG	FORT BOI	2730	R\$	8,20	oito reais e vinte centavos	R\$	22.386,00	vinte e dois mil, trezentos e oitenta e seis reais
3.3	Frango, (Peito), congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma.	KG	FRIATO	5932	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	44.490,00	quarenta e quatro mil, quatrocentos e noventa reais

**TOTAL DO LOTE 03:**

**RS 120.380,80**

cento e vinte mil, trezentos e oitenta reais e oitenta centavos

**LOTE 04**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT. RS	EXT.UNIT	V.TOTAL RS	EXT.TOTAL		
4.1	Farinha láctea - enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade mínima de 1 ano a partir da entrega unidade requisitante	KG	MARATA	2445	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	58.680,00	cinquenta e oito mil, seiscentos e oitenta reais
4.2	Leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	L	LIRIO	22283	R\$	4,00	quatro reais	R\$	89.132,00	oitenta e nove mil, cento e trinta e dois reais
4.3	Mistura para preparo de bebida láctea Napolitano Ingredientes: mistura homogênia, de coloração morrom e dor característico; constituído de açúcar cristal, maltodextrina, leite em pó integral, soro de leite em pó, cacau em pó, lecitinado e vermelho, óleo de palma, aroma artificiais de baunilha e de morango, estabilizante e espessante goma guar (INS412) e corante artificial dióxido de titânio (INS171) Não contém glúten. Embalagem sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1kg de produto cada, acondicionados em caixas de papelão ondulado, com capacidade para 10 kg. O produto deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	KG	FORMA FACIL	1203	R\$	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$	20.330,70	vinte mil, trezentos e trinta reais e setenta centavos
4.4	Mistura para preparo de curau de milho verde sabor coco. Ingredientes: Mistura homogênia, de coloração amarela e odor característico; constituída de farinha de milho pré gel enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, maltodextrina, soro de leite em pó integral, óleo de palmas aroma naturais. Embalagem: Sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado, contendo 1kg de produto cada Mistura para preparo de curau de milho verde sabor coco. Ingredientes: Mistura homogênia, de coloração amarela e odor característico; constituída de farinha de milho pré gel enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, maltodextrina, soro de leite em pó integral, óleo de palmas aroma naturais. Embalagem: Sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado, contendo 1kg de produto cada	KG	FORMA FACIL	1206	R\$	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$	20.381,40	vinte mil, trezentos e oitenta e um reais e quarenta centavos

4.5	Mucilagem no sabor Arroz e Aveia. Elaborada com ingredientes selecionados, possui Vitamix- fonte de vitamina e rico em ferro e zinco. Não contém traças de leite em sua composição. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, extrato de malte, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, maltodextrina, pirofosfato ferrico, sulfato de zinco, monohidratado, sulfato de mangânes monohidratado, iodeto de potássio, vitaminas( ácido ascorbico, acetato de dl-alfa-tocoferil, nicotinamina, palmitato de retinill, tiamina, mononitrato, colecalciferol, cloridrato de piroxina, riboflavina, ácido fólico) e aromatizante: aroma artificial vanilina.	KG	FORMA FACIL	220	RS	16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	RS	3.718,00	três mil, setecentos e dezoito reais
-----	---	----	-------------	-----	----	-------	--------------------------------------	----	----------	--------------------------------------

TOTAL DO LOTE 03:

RS 192.242,10

cento e noventa e dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e dez centavos

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT. RS	EXT.UNIT	V.TOTAL RS	EXT.TOTAL		
5.1	Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1.0 quilograma	KG	LEO PAN	1690	RS	12,00	doze reais	RS	20.280,00	vinte mil, duzentos e oitenta reais
5.2	Biscoito salgado, tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, numero do item, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada.	PCT	ESTRELA	18575	RS	3,00	três reais	RS	55.725,00	cinquenta e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais
5.3	Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 gramas	KG	PURO SABOR	216	RS	6,00	seis reais	RS	1.296,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais
5.4	Massa de milho pré cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionandos em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	MARATA	1880	RS	2,60	dois reais e sessenta centavos	RS	4.888,00	quatro mil, oitocentos e oitenta e oito reais

TOTAL DO LOTE 05:

RS 82.189,00

oitenta e dois mil, cento e oitenta e nove reais

**LOTE 06**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT. RS	EXT.UNIT	V.TOTAL RS	EXT.TOTAL
6.1	Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade, 1.0 unidade.	BDJ	AVINE	1699	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 20.388,00	vinte mil, trezentos e oitenta e oito reais
6.2	Pão, Massa Fina, tipo Hambúrguer ou Hot Dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 500 gramas.	PCT	LEO PAN	4483	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 15.242,20	quinze mil, duzentos e quarenta e dois reais e vinte centavos

**TOTAL DO LOTE 06:**

trinta e cinco mil, seiscentos e trinta reais e vinte centavos

**RS 35.630,20**

**LOTE 07**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT. RS	EXT.UNIT	V.TOTAL RS	EXT.TOTAL
7.1	Banana, prata, tamanho médio (60g) em pencas, 1ª qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas sacos de polietileno frestado, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	INNATURA	1444	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 7.797,60	sete mil, setecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
7.2	Goiaba tamanho médio, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em blocos de PVC	KG	INNATURA	2780	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 14.178,00	quatorze mil, cento e setenta e oito reais
7.3	Mamão, formosa, casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados com identificação do peso unidade 1.0 quilograma	KG	INNATURA	1885	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 5.089,50	cinco mil e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
7.4	Polpa de Fruta, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA, unidade 1.0 quilograma	KG	ITAPOLPAS	9222	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 146.629,80	cento e quarenta e seis mil, seiscentos e vinte e nove reais e oitenta centavos

**TOTAL DO LOTE 07:**

cento e setenta e três mil, seiscentos e noventa e quatro reais e noventa centavos

**RS 173.694,90**

173 721,90

**LOTE 08**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT. RS	EXT.UNIT	V.TOTAL RS	EXT.TOTAL
8.1	Abóbora/Jerimum - tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades; acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. Transportados em monoblocos plásticos frestados. Unidade 1.0 quilograma	KG	INNATURA	725	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 3.842,50	três mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
8.2	Alho, Branco, tamanho médio, 1ª qualidade, embalados em pacotes.	KG	INNATURA	427	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 11.956,00	onze mil, novecentos e
8.3	Batata, inglesa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, 1ª qualidade, 1.0 quilograma	KG	INNATURA	1137	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 4.434,30	quatro mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta centavos
8.4	Cebola, branca, tamanho médio, sem rupturas, 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	INNATURA	697	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 2.718,30	dois mil, setecentos e dezoito reais e trinta centavos
8.5	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma	KG	INNATURA	1708	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 5.807,20	cinco mil, oitocentos e sete reais e vinte centavos



**Francisco Gutemberg Silva Gomes - ME**  
 C.N.P.J: 22.076.395/0001-49

8.6	Cheiro verde, 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 unidade.	KG	INNATURA	1532	R\$	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$	14.554,00	quatorze mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
8.7	Tomate, 1ª qualidade, de tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, integros, tenros, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	INNATURA	387	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	1.354,50	um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos

**TOTAL DO LOTE 08:** R\$ 44.666,80  
 quarenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos

1. COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R\$: ~~RS 753.169,80~~ **753 196,80**  
 setecentos e cinquenta e três mil, cento e sessenta e nove reais e oitenta centavos

2. O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO SEU RESPECTIVO ENVELOPE.

FORTALEZA(CE), 06 DE FEVEREIRO 2017.

*Francisco Gutemberg Silva Gomes.*

FRANCISCO GUTENBERG SILVA GOMES

CPF: 058.115.453-39

RG: 2009009141574 SSP/CE.

